



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021**, que tem como objeto A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, o Presidente da CPL, no uso de suas atribuições resolve ADJUDICAR aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

FRANCISCA LUCIANA ARAUJO LISBOA DE ATHAYDE					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
4	Banana tipo Prata	kg	2.150	R\$ 9,30	R\$ 19.995,00
Valor Total: R\$ (Dezenove Mil e Novecentos e Noventa e Cinco Reais).					R\$ 19.995,00

JORGE VIANA DA SILVA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
20	Mamão	kg	1.000	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
Valor Total: R\$ (Quatro Mil e Trezentos e Noventa Reais).					R\$ 4.390,00

ANTONIO NASCIMENTO SILVA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
19	Macaxeira descascada e congelada	kg	2.082	R\$ 7,85	R\$ 16.343,70
Valor Total: R\$ (Dezesseis Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais e Setenta Centavos).					R\$ 16.343,70

RENIR SOLANGE CARVALHO DE AVIZ



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	1.214	R\$ 3,96	R\$ 4.807,44
20	Mamão	kg	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
21	Melancia	kg	4.000	R\$ 2,16	R\$ 8.640,00
Valor Total: R\$ (Quinze Mil e Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos).					R\$ 15.642,44

SILVIO PEREIRA DOS SANTOS					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
4	Banana tipo Prata	kg	1.000	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00
20	Mamão	kg	500	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
21	Melancia	kg	2.074	R\$ 2,16	R\$ 4.479,84
Valor Total: R\$ (Dezessete Mil e Oitocentos e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos).					R\$ 17.804,84

EDINEI SANDRO NASCIMENTO SANTOS					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
14	Farinha de Mandioca Regional de primeira qualidade - embalagem de um 1kg	kg	1.000	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00
23	Pimentinha verde	kg	500	R\$ 8,61	R\$ 4.305,00
Valor Total: R\$ (Nove Mil e Setecentos e Oitenta e Cinco Reais).					R\$ 9.785,00

LIDENILSON SOUSA DA SILVA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	2.000	R\$ 3,96	R\$ 7.920,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

17	Laranja	kg	1.300	R\$ 4,05	R\$ 5.265,00
Valor Total: R\$ (Treze Mil e Cento e Oitenta e Cinco Reais).					R\$ 13.185,00

CLÓVIS SOUSA DA SILVA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	1.000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
17	Laranja	kg	800	R\$ 4,05	R\$ 3.240,00
28	Tangerina Regional	kg	1.400	R\$ 6,65	R\$ 9.310,00
Valor Total: R\$ (Treze Mil e Cento e Oitenta e Cinco Reais).					R\$ 16.510,00

RECINALDO MARTINS MORAES					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
14	Farinha de Mandioca Regional de primeira qualidade - embalagem de um 1kg	kg	1.000	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00
17	Laranja	kg	1.100	R\$ 4,05	R\$ 4.455,00
23	Pimentinha verde	kg	100	R\$ 8,61	R\$ 861,00
Valor Total: R\$ (Dez Mil e Setecentos e Noventa e Seis Reais).					R\$ 10.796,00

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES E MORADORES DE PRIMAVERA IGARAPÉ-AÇU-PA / AGRIFAMOP					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
1	Alface	kg	500	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00
3	Abóbora	kg	11.350	R\$ 3,96	R\$ 44.946,00
4	Banana tipo Prata	kg	6.098	R\$ 7,17	R\$ 43.722,66



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

6	Chicória	kg	300	R\$ 11,63	R\$ 3.489,00
8	Coentro (Cheiro verde)	kg	500	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00
12	Couve	kg	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00
13	Farinha de Tapioca Regional leve de primeira qualidade - embalagem comercial	kg	7.515	R\$ 13,30	R\$ 99.949,50
14	Farinha de Mandioca Regional de primeira qualidade - embalagem de um 1kg	kg	5.000	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00
15	Feijão da Colônia isento de sujidades embalagens de 1kg	kg	10.940	R\$ 8,38	R\$ 91.677,20
16	Jambu	kg	500	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
17	Laranja	kg	24.800	R\$ 4,05	R\$ 100.440,00
18	Limão	kg	1.000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00
19	Macaxeira descascada e congelada	kg	2.545	R\$ 7,85	R\$ 19.978,25
20	Mamão	kg	2.000	R\$ 4,39	R\$ 8.780,00
21	Melancia	kg	15.000	R\$ 2,16	R\$ 32.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

22	Pepino	kg	6.000	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
23	Pimentinha verde	kg	600	R\$ 8,61	R\$ 5.166,00
28	Tangerina Regional	kg	6.000	R\$ 6,65	R\$ 39.900,00
Valor Total: R\$ (Quinhentos e Sessenta e Sete Mil e Novecentos e Dezoito Reais e Sessenta e Um Centavos).					R\$ 567.918,61

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AGRICULTORES DA AGROVILA NAZARÉ – AMAN					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	1.019,75	R\$ 3,96	R\$ 4.038,21
7	Cebolinha	kg	1.700	R\$ 10,60	R\$ 18.020,00
8	Coentro (Cheiro verde)	kg	1.600	R\$ 17,69	R\$ 28.304,00
9	Coloral	kg	330	R\$ 19,36	R\$ 6.388,80
12	Couve	kg	1.930	R\$ 11,80	R\$ 22.774,00
23	Pimentinha verde	kg	583,33	R\$ 8,61	R\$ 5.022,47
30	Goma de tapioca	kg	134	R\$ 5,18	R\$ 694,12
Valor Total: R\$ (Oitenta e Cinco Mil e Duzentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos).					R\$ 85.241,60

COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE CAPANEMA- COOAF CAPANEMA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
24	Polpa de fruta, sabor acerola	kg	3.000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
25	Polpa de fruta, sabor goiaba	kg	3.000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
26	Polpa de fruta, sabor maracujá	kg	3.000	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
27	Polpa de fruta, sabor açaí	kg	3.000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
Valor Total: R\$ (Cento e Trinta e Um Mil e Cem Reais).					R\$ 131.100,00

COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES EXTRATIVISTAS DOS CAETES-COOMAC					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
3	Abóbora	kg	1.019,75	R\$ 3,96	R\$ 4.038,21
23	Pimentinha verde	kg	583,33	R\$ 8,61	R\$ 5.022,47



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

24	Polpa de fruta, sabor acerola	kg	3.000	R\$ 10,73	R\$ 32.190,00
25	Polpa de fruta, sabor goiaba	kg	3.000	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00
26	Polpa de fruta, sabor maracujá	kg	3.000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
27	Polpa de fruta, sabor açaí	kg	3.000	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00
28	Tangerina Regional	kg	579	R\$ 6,65	R\$ 3.850,35
Valor Total: R\$ (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Novecentos e Oitenta e Um Reais e Três Centavos).					R\$ 155.981,03

COOPERATIVA AMAZÔNIA AGROINDUSTRIAL – AMAZONCOOP					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
1	Alface	kg	1.025	R\$ 11,10	R\$ 11.377,50
2	Abacaxi	kg	1.175	R\$ 4,66	R\$ 5.475,50
3	Abóbora	kg	1.019,75	R\$ 3,96	R\$ 4.038,21
4	Banana tipo Prata	kg	19.991,50	R\$ 7,17	R\$ 143.339,06
6	Chicória	kg	2.175	R\$ 11,63	R\$ 25.295,25
7	Cebolinha	kg	1.650	R\$ 10,60	R\$ 17.490,00
8	Coentro (Cheiro verde)	kg	1.500	R\$ 17,69	R\$ 26.535,00
9	Coloral	kg	330	R\$ 19,36	R\$ 6.388,80
10	Cominho	kg	565	R\$ 21,50	R\$ 12.147,50
11	Cariru	kg	1.850	R\$ 10,56	R\$ 19.536,00
12	Couve	kg	1.930	R\$ 11,80	R\$ 22.774,00
13	Farinha de Tapioca Regional leve de primeira qualidade - embalagem comercial	kg	2.638	R\$ 13,30	R\$ 35.085,40
16	Jambu	kg	955,50	R\$ 8,83	R\$ 8.437,07
23	Pimentinha verde	kg	583,34	R\$ 8,61	R\$ 5.022,56
24	Polpa de fruta, sabor acerola	kg	3.000	R\$ 10,73	R\$ 32.190,00
25	Polpa de fruta, sabor goiaba	kg	3.000	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00
26	Polpa de fruta, sabor maracujá	kg	3.000	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
27	Polpa de fruta,	kg	3.000	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

	sabor açaí				
28	Tangerina Regional	kg	750	R\$ 6,65	R\$ 4.987,50
29	Tucupí	Lt	1.490	R\$ 6,80	R\$ 10.132,00
30	Goma de tapioca	kg	133	R\$ 5,18	R\$ 688,94
Valor Total: R\$ (Quinhentos e Um Mil e Oitocentos e Vinte Reais e Vinte e Oito Centavos).					R\$ 501.820,28

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO ESTADO DO PARÁ – APAESPA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
1	Alface	kg	1.025,00	R\$ 11,10	R\$ 11.377,50
2	Abacaxi	kg	1.175,00	R\$ 4,66	R\$ 5.475,50
3	Abóbora	kg	1.019,75	R\$ 3,96	R\$ 4.038,21
4	Banana tipo Prata	kg	19.991,50	R\$ 7,17	R\$ 143.339,06
6	Chicória	kg	2.175,00	R\$ 11,63	R\$ 25.295,25
7	Cebolinha	kg	1.650,00	R\$ 10,60	R\$ 17.490,00
8	Coentro (Cheiro verde)	kg	1.500,00	R\$ 17,69	R\$ 26.535,00
9	Coloral	kg	330,00	R\$ 19,36	R\$ 6.388,80
10	Cominho	kg	565,00	R\$ 21,50	R\$ 12.147,50
11	Cariru	kg	1.850,00	R\$ 10,56	R\$ 19.536,00
12	Couve	kg	1.930,00	R\$ 11,80	R\$ 22.774,00
16	Jambu	kg	955,50	R\$ 8,83	R\$ 8.437,07
24	Polpa de fruta, sabor acerola	kg	3.000,00	R\$ 10,73	R\$ 32.190,00
25	Polpa de fruta, sabor goiaba	kg	3.000,00	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00
26	Polpa de fruta, sabor maracujá	kg	3.000,00	R\$ 11,00	R\$ 33.000,00
27	Polpa de fruta, sabor açaí	kg	3.000,00	R\$ 14,66	R\$ 43.980,00
28	Tangerina Regional	kg	750,00	R\$ 6,65	R\$ 4.987,50
29	Tucupí	Lt	1.490,00	R\$ 6,80	R\$ 10.132,00
30	Goma de tapioca	kg	133,00	R\$ 5,18	R\$ 688,94
Valor Total: R\$ (Quatrocentos e Sessenta e Um Mil e Setecentos e Doze Reais e Trinta e Dois Centavos).					R\$ 461.712,32

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO NOVA OLINDA					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

1	Alface	kg	450	R\$ 11,10	R\$ 4.995,00
2	Abacaxi	kg	3.250	R\$ 4,66	R\$ 15.145,00
3	Abóbora	kg	7.357	R\$ 3,96	R\$ 29.133,72
4	Banana tipo Prata	kg	6.769	R\$ 7,17	R\$ 48.533,73
6	Chicória	kg	350	R\$ 11,63	R\$ 4.070,50
8	Coentro (Cheiro verde)	kg	500	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00
9	Coloral	kg	410	R\$ 19,36	R\$ 7.937,60
10	Cominho	kg	270	R\$ 21,50	R\$ 5.805,00
11	Cariru	kg	300	R\$ 10,56	R\$ 3.168,00
12	Couve	kg	710	R\$ 11,80	R\$ 8.378,00
13	Farinha de Tapioca Regional leve de primeira qualidade - embalagem comercial	kg	1.847	R\$ 13,30	R\$ 24.565,10
14	Farinha de Mandioca Regional de primeira qualidade - embalagem de um 1kg	kg	5.000	R\$ 5,48	R\$ 27.400,00
15	Feijão da Colônia isento de sujidades embalagens de 1kg	kg	3.060	R\$ 8,38	R\$ 25.642,80
16	Jambu	kg	389	R\$ 8,83	R\$ 3.434,87
17	Laranja	kg	12.000	R\$ 4,05	R\$ 48.600,00
18	Limão	kg	2.000	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
19	Macaxeira descascada e congelada	kg	4.373	R\$ 7,85	R\$ 34.328,05
20	Mamão	kg	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
21	Melancia	kg	34.926	R\$ 2,16	R\$ 75.440,16
22	Pepino	kg	4.000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00
23	Pimentinha verde	kg	1.050	R\$ 8,61	R\$ 9.040,50
28	Tangerina Regional	kg	4.521	R\$ 6,65	R\$ 30.064,65
29	Tucupí	Lt	1.020	R\$ 6,80	R\$ 6.936,00
30	Goma de tapioca	kg	1.100	R\$ 5,18	R\$ 5.698,00
Valor Total: R\$ (Quatrocentos e Sessenta e Sete Mil e Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos).					R\$ 467.841,68



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DO PARÁ – COONTAR					
Itens	Produtos	Unidade	Quant	V. Unitário	V.Total
24	Polpa de fruta, sabor acerola	kg	3.000	R\$ 10,73	32.190,00
25	Polpa de fruta, sabor goiaba	kg	3.000	R\$ 11,30	33.900,00
26	Polpa de fruta, sabor maracujá	kg	3.000	R\$ 11,00	33.000,00
27	Polpa de fruta, sabor açaí	kg	3.000	R\$ 14,66	43.980,00
Valor Total: R\$ (Cento e Quarenta e Três Mil e Setenta Reais).					R\$ 143.070,00

Igarapé-Açu – PA, 14 junho de 2021.


ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE
PRESIDENTE CPL